
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
115. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.10.2018 

  

čís. 2845/RMOb-Vit/1418/115 
- 

2876/RMOb-Vit/1418/115 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.10.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2845/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0186/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2846/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0189/18 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období 

leden - září 2018 

2847/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0191/18 

Výkaz zpracovaných přestupků za období od 

01.07.2018 do 30.09.2018 

2848/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0188/18 

Určení místa pro konání občanských sňatků a 

stanovení doby jejich konání v roce 2019 

2849/RMOb-Vit/1418/115 FRaŠ/RMOb/01

36/18 

Žádost o finanční dar FC Vítkovice 1919 z.s. 

2850/RMOb-Vit/1418/115 FRaŠ/RMOb/01

33/18 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby, 

převedení fin. prostředků na havarijní opravy, 

DPH, vrátky přeplatků min. let 

2851/RMOb-Vit/1418/115 KS/RMOb/0104

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2852/RMOb-Vit/1418/115 KS/RMOb/0102

/18 

Pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru 

vozidel pro období od 1.1.2019 do 31.12.2023 

2853/RMOb-Vit/1418/115 KS/RMOb/0101

/18 

Smlouva o nájmu hrobového místa 

2854/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

16/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/264 v k. ú. 

Vítkovice (p. XXXXXX) 

2855/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

17/18 

Pronájem pozemku parc. č. 146/7 v k. ú. Vítkovice 

(p. XXXXXXX) 

2856/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

18/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 605/15 v k. ú. Vítkovice (pí XXXXX) 

2857/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

23/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Zábřeh-VŽ 

2858/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

14/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice 

(Meziuliční 5) 

2859/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

24/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 144/11 v k. ú. Vítkovice (p. XXXX) 

2860/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

25/18 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí 

Voznicová) a záměr pronájmu části pozemku parc. 

č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

2861/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

26/18 

Převod nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

2862/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

27/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú. Vítkovice (Zalužanského 5) 

2863/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

28/18 

Pozemek parc. č. 298/32 v k. ú. Vítkovice (p. 

XXXXX) 

2864/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

29/18 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky s 

Dopravním podnikem Ostrava a.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2865/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

31/18 

Domovnická činnost - Jeremenkova 70/1 , 

Ostrava-Vítkovice 

2866/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

32/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelová přípojka NN 

2867/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

35/18 

Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu 

části pozemku v k.ú. Vítkovice (Meziuliční 5) 

2868/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

36/18 

Částečná revokace Us.č. 2816/RMOb-Vit/1418/112 

ze dne 03.10.2018 

2869/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

37/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty 

2870/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

34/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- podzemní kabelové vedení 

NN 0,4 kV 

2871/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

40/18 

Záměr pronájmu - nebytový prostor Štramberská 

829/4 

2872/RMOb-Vit/1418/115 VŽPaSŘ/RMOb

/0042/18 

Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo na 

realizaci stavby “Revitalizace bytových domů 

Syllabova 26-34” 

2873/RMOb-Vit/1418/115 VŽPaSŘ/RMOb

/0044/18 

Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo 

“Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 

2B” 

2874/RMOb-Vit/1418/115 BaM/RMOb/03

30/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice související s rozhodnutím rady 

městského obvodu týkající se pronájmu části 

pozemku za účelem provozování sezónní 

restaurační zahrádky 

2875/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0193/18 

Dodatek č. 2/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice. 

2876/RMOb-Vit/1418/115 OVVaK/RMOb/

0196/18 

Odprodej nepotřebného majetku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0186/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2845/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0189/18 
Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období leden - září 2018 
  
Usnesení číslo: 2846/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 1. 1. - 30. 

9. 2018, zápisy tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0191/18 
Výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.07.2018 do 30.09.2018 
  
Usnesení číslo: 2847/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.07.2018 do 30.09.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0188/18 
Určení místa pro konání občanských sňatků a stanovení doby jejich konání v roce 
2019 
  
Usnesení číslo: 2848/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  v souladu s ust. § 11a odst. 3) z.č. 301/2000 Sb., že manželství se uzavírá na místě určeném 

obcí pro konání slavnostních obřadů, a to v obřadní síni radnice ÚMOb Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 z.č. 301/2000 Sb., dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

3) stanoví 

  pro rok 2019 dobu pro uzavření manželství všechny soboty v měsíci s výjimkou: 

20.04.2019 Velikonoční svátky 

06.07.2019 Den upálení Jana Husa státní svátek 

28.12.2019 Vánoční svátky 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0136/18 
Žádost o finanční dar FC Vítkovice 1919 z.s. 
  
Usnesení číslo: 2849/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí daru FC Vítkovice 1919 z.s. IČ: 22881425, se sídlem 30. dubna 560/11, 702 00 

Ostrava, na pořízení materiálového vybavení pro děti v přípravce ročník 2005. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0133/18 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby, převedení fin. prostředků na havarijní 
opravy, DPH, vrátky přeplatků min. let 
  
Usnesení číslo: 2850/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z VPS SR na volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR 

zvýší se přijaté transfery z VPS SR 

                 pol.  4111         UZ 98187          ORJ 41          ORG 507    o 208 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6115      pol. 5011           UZ 98187         ORJ 19                              o 60 tis. Kč 

§ 6115      pol. 5021           UZ 98187         ORJ 19                              o 82 tis. Kč 

§ 6115      pol. 5032           UZ 98187         ORJ 19                              o   3 tis. Kč 

§ 6115      pol. 5139           UZ 98187         ORJ 19                              o 15 tis. Kč 

§ 6115      pol. 5161           UZ 98187         ORJ 19                              o 35 tis. Kč 

§ 6115      pol. 5169           UZ 98187         ORJ 19                              o 13 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun nečerpaných fin. prostředků na havarijní opravy 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612    pol. 6121      ORJ 39      ORG 0700119          o 347 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

§ 3612  pol. 5171        ORJ 39                                       o 347 tis. Kč            

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků na odvod DPH do státního rozpočtu 

sníží se výdaje 

§ 3613               pol. 5169       ORJ 40     o 300 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6399               pol. 5362         ORJ 41    o 300 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení fin. prostředků na vratky přeplatků min. let, odbor FRaŠ 

zvýší se financování 

                               pol. 8115              ORJ 41        o 1 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6409                   pol. 5909              ORJ 41        o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) rozhodla 

  Rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování pořízení defibrilátoru, 

orientační systém radnice a kovové skříně pro odbor výstavby 

 Sníží se výdaje 

§ 3322                   pol. 6121             ORJ 19       ORG 0700101      o 200 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 6171                   pol. 5137             ORJ 19                                       o 100 tis. Kč 

§ 6171                  pol. 5169              ORJ 19                                       o 100 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0104/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2851/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

b) pí XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 

každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXXX XXXXXXX, označenou jako 2G 4 

b) pí XXXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2H 7 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 01.12.2018 do 30.11.2028. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok;  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KS/RMOb/0102/18 
Pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel pro období od 1.1.2019 do 
31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 2852/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel, kdy o výběru dodavatelů ve 

veřejné zakázce na poskytování pojistných služeb a o uzavření pojistných smluv rozhodla rada 

města Ostravy svým usnesením č. 10156/RM1418/136 ze dne 11.9.2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu o sdruženém pojištění souboru vozidel se společností Česká 

pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00  Praha 1, IČO: 452 72 956, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje manažer Ing. Josef Sluka a specialista korporátního obchodu, Korporátní 

obchod Morava Zlatomila Černá dle předloženého návrhu  pro období od 1.1.2019 do 

31.12.2023 (tj. 5 let); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel dle 

bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

KS/RMOb/0101/18 
Smlouva o nájmu hrobového místa 
  
Usnesení číslo: 2853/RMOb-Vit/1418/115 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu o změně textu v platných smlouvách o nájmu hrobového místa z důvodu 

nových pronájmů schránek kolumbária; 

2) schvaluje 

  předložený vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0316/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/264 v k. ú. Vítkovice (p. Průcha) 
  
Usnesení číslo: 2854/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/264, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0317/18 
Pronájem pozemku parc. č. 146/7 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2855/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 146/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX 

XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
BaM/RMOb/0318/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 605/15 v k. ú. Vítkovice (pí 
XXXXXX) 
 
Usnesení číslo: 2856/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701895 ze dne 26.03.2003, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701895 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701895 ze dne 11.02.2013 na pronájem pozemku parc. č. 605/15, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXXX 

XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 605/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0323/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2857/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701469 ze dne 30.10.2000, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701469 o nájmu pozemku ze dne 31.10.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701469 ze dne 24.09.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 2900, zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemci 

manžely XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, 

ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701498 ze dne 29.11.2000, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701498 o nájmu pozemku ze dne 21.05.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701498 ze dne 13.08.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 4285, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemcem 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 4285, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 

m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0314/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Meziuliční 5) 
  
Usnesení číslo: 2858/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Finské XXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXXX, spoluvlastníku 

nemovitých věcí - jednotky č. 612/2 na pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 9580/36920 podílu na společných částech domu - budově č. p. 612 na 

pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

XXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 

a. část pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0324/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 144/11 v k. ú. Vítkovice (p. 
XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2859/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701798 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701798 o nájmu pozemku ze dne 31.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701798 ze dne 20.05.2013 na pronájem pozemku parc. č. 144/11, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené 

s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XX 

XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.10.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 144/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0325/18 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (pí XXXXX) a záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2860/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520704265 ze dne 16.09.2016 (zrušit výpovědí nájemní vztah 

založený touto smlouvou) na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 8, uzavřenou s 

nájemcem paní XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, a to v souladu 

s čl. III., odst. 4., výše uvedené nájemní smlouvy; 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 8; 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0326/18 
Převod nemovité věci v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2861/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 1011/31, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704339 ze dne 31.05.2017 na pronájem pozemku parc. 

č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 51,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2018; 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 51,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0327/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice (Zalužanského 5) 
  
Usnesení číslo: 2862/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702769 ze dne 27.06.2007 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702769 ze dne 28.08.2013 na pronájem části pozemku parc. č.  1011/26, 

zahrada, o výměře 836,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2018; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 836,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0328/18 
Pozemek parc. č. 298/32 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2863/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/32, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 298/32, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702583 ze dne 28.08.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702583 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702583 ze dne 22.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/32, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.11.2018; 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

BaM/RMOb/0329/18 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 2864/RMOb-Vit/1418/115 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis SMO č.j. SMO/592640/18/MJ/Nog ze dne 27.09.2018, kterým upravují svou žádost o 

stanovisko ke směně pozemků s Dopravním podnikem Ostrava a.s., č.j. 

SMO/511580/18/MJ/Nog ze dne 05.09.2018; 

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, uvedených v původní 

žádosti ze dne 05.09.2018, za pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava 

a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a to: 

- pozemku parc. č. 187/50, ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku parc. č. 189/154, ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku parc. č. 189/156, ostatní plocha, jiná plocha,  

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  se svěřením pozemků uvedených v bodě 2. tohoto usnesení městskému obvodu Vítkovice v 

případě jejich nabytí do vlastnictví SMO; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodů 2. a 3. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
BaM/RMOb/0331/18 
Domovnická činnost - Jeremenkova 70/1 , Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2865/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení smlouvy o obstarání domovnické činnosti XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, z důvodu úmrtí nájemce pana XXXXXXX XXXXXXXX; 

2) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Jeremenkova 70/1, 

Ostrava-Vítkovice s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výši 

domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

  
BaM/RMOb/0332/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- zemní 
kabelová přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 2866/RMOb-Vit/1418/115 

 

   
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/01/2018 ze dne 24.1.2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV  pro rodinný 

dům, která je součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 189/27, KUCHAŘ, 

NN”  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku 

NN 0,4 kV  pro rodinný dům, na části pozemku parc. č.177/36, ostatní plocha, jiná 

plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

3127-1012/2017. 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 4 573,80 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0335/18 
Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice 
(Meziuliční 5) 
  
Usnesení číslo: 2867/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530703631 ze dne 12.12.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX, 

jímž se snižuje výměra shora pronajaté části pozemku, a to o výměru 16 m2 pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v předmětu pronájmu označeného v nájemní 

smlouvě písmenem c), a jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 

uvedených částí pozemků na Kč 630,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702139 ze dne 27.12.2004, Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702139 ze dne 12.12.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702139 

ze dne 07.10.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 116,00 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2018; 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 132,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0336/18 
Částečná revokace Us.č. 2816/RMOb-Vit/1418/112 ze dne 03.10.2018 
  
Usnesení číslo: 2868/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého Us. č. 2816/RMOb-Vit/1418/112 ze dne 03.10.2018, a to v bodě 1), písmeno c), v 

plném znění. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0337/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 2869/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM; 

2) revokuje 

  1. část svého usnesení č. 2753/RMOb-Vit/1418/110 ze dne 5.9.2018 a to v  bodě 3. části 

3.1, odstavec 11. v plném znění textu, ostatní ujednání  zůstávají v platnosti 

2. část svého usnesení č. 2814/RMOb-Vit/1418/112 ze dne 3.10.2018 a to v  bodě 3. části 

3.1, odstavec 11. v plném znění textu, ostatní ujednání zůstávají v platnosti; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, nájemné ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc, na 

pronájem bytu bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX na byt č. 3, 2+1 v domě Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XX na byt č. 14, 2+0 v domě Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru BaM realizovat jednotlivá opatření dle bodu 3 tohoto usnesení 
 
BaM/RMOb/0334/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- podzemní 
kabelové vedení NN 0,4 kV 
  
Usnesení číslo: 2870/RMOb-Vit/1418/115 

 

  
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/06/2016 ze dne 18.4.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, které je 

součástí stavby označené názvem “Ostrava, Starobní, kabelizace NNv”  - právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení NN 0,4 

kV  na části pozemku parc. č. 190/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3047-258/2017. 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 122 

718,20 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

BaM/RMOb/0340/18 
Záměr pronájmu - nebytový prostor Štramberská 829/4 
  
Usnesení číslo: 2871/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nemovité věci - nebytového prostoru v budově č.p. 829, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 936/14, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Štramberská 4 v 

Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 64,25 m2; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru BaM a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích v platném znění. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0042/18 
Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo na realizaci stavby “Revitalizace 
bytových domů Syllabova 26-34” 
  
Usnesení číslo: 2872/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č.0090/2018/07OBM ze dne 25.7.2018 

na realizaci stavby “Revitalizace bytových domů Syllabova 26-34” se zhotovitelem 

MIJO-STAV stavby s.r.o., Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, IČ: 27833551, DIČ: 

CZ27833551, zaps. v OR KS v Ostravě, odd. C, vl. 30838, kterým se navyšuje cena díla na 

základě vzájemně odsouhlaseného změnového listu o částku ve výši 272 915,-- Kč bez DPH, 

čímž je stanovena nová celková cena díla ve výši 19 644 126,87 Kč bez DPH a celková cena 

díla s DPH činí 22 590 745,90 Kč; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0044/18 
Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo “Rozdělení stávajících bytů na menší 
Štramberská 2B” 
  
Usnesení číslo: 2873/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201800082 ze dne 15.6.2018 na 

realizaci stavby “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 2B” se zhotovitelem Sanace 

a stavby APOLLO s.r.o., U Nádraží 1155/25, 703 00 Ostrava, IČ: 27778428, DIČ: 

CZ27778428, zaps. u KS Ostrava, spis.zn. C51548, kterým se prodlužuje termín ukončení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

realizace celého díla; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0330/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice související s rozhodnutím rady městského obvodu 
týkající se pronájmu části pozemku za účelem provozování sezónní restaurační 
zahrádky 
  
Usnesení číslo: 2874/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice související s rozhodnutím 

rady městského obvodu týkající se pronájmu části pozemku na účelem provozování sezónní 

restaurační zahrádky, na základě pověření ke kontrole č. 4/2018 ze dne 03.08.2018 

Magistrátem města Ostravy. 
 
OVVaK/RMOb/0193/18 
Dodatek č. 2/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 2875/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 2/2018 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, s účinností od 01.11.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0196/18 
Odprodej nepotřebného majetku 
  
Usnesení číslo: 2876/RMOb-Vit/1418/115 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o odprodeji nepotřebného majetku p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, 

bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 

Handsfree zařízení - telefonní sada do auta, ev. číslo II/2124, rok pořízení 2015 za částku 1.000 

Kč za podmínek uvedených v důvodové zprávě; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  místostarostu Mgr. Petra Kutěje k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

  
 

 


